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Formål: 
Formålet med princip for klassedannelse er at sikre, at klasserne og holdene på Nordals Skolen samlet set 

bliver så velfungerende som muligt. 

Princippet  
a) Skolestart 

Nordals Skolen har rullende skolestart med optag tre gange om året, i august, november og marts. Der 

arbejdes med aldersintegrerede stamhold på 0. -2. årgang i de praktisk/musiske fag, kristendom, natur og 

teknologi og i den understøttende undervisning. I dansk, matematik og sprogfagene arbejdes der på 

niveauopdelte faghold. 

Elever, der starter i den rullende skolestart, indplaceres, så det tilstræbes, at der dannes velfungerende 

stamhold ved ligelig fordeling af: 

 Aldersgrupper 

 Piger og drenge 

 Elever fra forskellige dele af skoledistriktet 

 Elever med kendte vanskeligheder 

 2-sprogede elever 

Ved skolestart forsøger vi at imødekomme ønsker fra forældrene i den udstrækning, at ovennævnte 

principper stadig opfyldes. Gennem samarbejde med børnehaverne udarbejder klasselærerne i den 

rullende skolestart forslag til stamholdene, som godkendes af ledelsen. 

Fagholdene dannes ud fra elevernes faglige standpunkt og brug for støtte. Faglærerne kommer med forslag 

til holddannelsen og ledelsen godkender. 

b) Klassesammenlægninger 

Når skoleledelsen vurderer, at elevtallet på et klassetrin eller særlige forhold nødvendiggør 

klassesammenlægning, følges samme principper som ovenfor.  

Forældrene orienteres, typisk på et møde, hvor skolens ledelse og relevante medarbejdere er til stede, og 

hvor sammenlægningen begrundes og planerne herfor fremlægges. 

Klasselærerne inddrager eleverne i klassesammensætningen og udarbejder forslag, som ledelsen 

godkender. 

Forældrene orienteres skriftligt om den endelige klassedannelse.  

Tilsyn 
Skolebestyrelsen orienteres og høres så tidligt som muligt om planerne for klassesammenlægning, 

informationsstrategi aftales. 
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Vedtagelse: 
Vedtaget i skolebestyrelsen mandag den 19. marts 2018 

 

Maria Bjørnholdt Ohlsen, skolebestyrelsesformand 

 

Tine Christensen, skoleleder 

 

 


